
             
                                                                                                                            

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Про подання проекту рішення 
 
 

Керуючись Бюджетним кодексом України, Законом України Законами 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про автомобільний 

транспорт», наказом Міністерства інфраструктури України від 15.07.2013 №480 

«Про затвердження Порядку організації перевезень пасажирів та багажу 

автомобільним транспортом», виконавчий комітет Запорізької міської ради 

ВИРІШИВ: 

 1. Схвалити та подати на розгляд чергової сесії Запорізької міської ради 

проект рішення міської ради «Про внесення змін до рішення міської ради від 

23.04.2021 № 68 «Про затвердження міської цільової програми «Забезпечення 

належної та безперебійної роботи з перевезення річковим транспортом до 

садово-городніх товариств мешканців м. Запоріжжя». 

 2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів ради Романа ТАРАНА та 

управління з питань транспортного забезпечення та зв’язку Запорізької міської 

ради. 
 

 

Секретар міської ради       Анатолій КУРТЄВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРОЕКТ 

 

 

 

 
 
 
 
Про внесення змін до рішення міської ради від 23.04.2021 № 68 «Про 
затвердження міської цільової програми «Забезпечення належної та 
безперебійної роботи з перевезення річковим транспортом до садово-городніх 
товариств мешканців м. Запоріжжя 

 

 

Керуючись Бюджетним кодексом України, Законами України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», «Про статус і соціальний захист громадян, 

які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи», «Про статус ветеранів 

війни, гарантії їх соціального захисту», «Про охорону дитинства», «Про статус 

ветеранів військової служби, ветеранів органів внутрішніх справ, ветеранів 

Національної поліції і деяких інших осіб та їх соціальний захист», «Про 

соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей», «Про 

основи соціальної захищеності осіб з інвалідністю в Україні», «Про 

реабілітацію жертв політичних репресій на Україні», «Про поліпшення 

виховання, навчання, соціального захисту та матеріального забезпечення дітей-

сиріт і дітей, позбавлених батьківського піклування», постановами Кабінету 

Міністрів України від 17.05.1993 №354 «Про безоплатний проїзд пенсіонерів на 

транспорті загального користування», від 16.08.1994 №555 «Про поширення 

чинності постанови Кабінету Міністрів України від 17.05.1993 №354», 

Запорізька міська рада  

ВИРІШИЛА: 

 1. Внести зміни до рішення міської ради від 23.04.2021 № 68 «Про 

затвердження міської цільової програми «Забезпечення належної та 

безперебійної роботи з перевезення річковим транспортом до садово-городніх 

товариств мешканців м. Запоріжжя, виклавши додатки 1, 2 та 3 в новій редакції 

(додаються). 

 2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів ради Романа ТАРАНА та 

постійну комісію з питань життєзабезпечення міста. 

 

 
Секретар міської ради        Анатолій КУРТЄВ 
 
Проект рішення підготовлено 
управлінням з питань  
транспортного забезпечення та  
зв’язку міської ради   
 
Начальник управління з питань  
транспортного забезпечення та  
зв’язку міської ради       Олег МАРГОЛІН 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Про внесення змін до рішення міської ради від 23.04.2021 № 68 «Про 
затвердження міської цільової програми «Забезпечення належної та 
безперебійної роботи з перевезення річковим транспортом до садово-городніх 
товариств мешканців м. Запоріжжя 
 

 
Керуючись Бюджетним кодексом України, Законами України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», «Про статус і соціальний захист громадян, 
які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи», «Про статус ветеранів 
війни, гарантії їх соціального захисту», «Про охорону дитинства», «Про статус 
ветеранів військової служби, ветеранів органів внутрішніх справ, ветеранів 
Національної поліції і деяких інших осіб та їх соціальний захист», «Про 
соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей», «Про 
основи соціальної захищеності осіб з інвалідністю в Україні», «Про 
реабілітацію жертв політичних репресій на Україні», «Про поліпшення 
виховання, навчання, соціального захисту та матеріального забезпечення дітей-
сиріт і дітей, позбавлених батьківського піклування», постановами Кабінету 
Міністрів України від 17.05.1993 №354 «Про безоплатний проїзд пенсіонерів на 
транспорті загального користування», від 16.08.1994 №555 «Про поширення 
чинності постанови Кабінету Міністрів України від 17.05.1993 №354», 
Запорізька міська рада  
ВИРІШИЛА: 
 1. Внести зміни до рішення міської ради від 23.04.2021 № 68 «Про 
затвердження міської цільової програми «Забезпечення належної та 
безперебійної роботи з перевезення річковим транспортом до садово-городніх 
товариств мешканців м. Запоріжжя, виклавши додатки 1, 2 та 3 в новій редакції 
(додаються). 
 2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 
голови з питань діяльності виконавчих органів ради Романа ТАРАНА та 
постійну комісію з питань життєзабезпечення міста. 
 

 

Секретар міської ради       Анатолій КУРТЄВ 

 

 

 

 

 

 



Пояснювальна записка 

до проекту рішення міської ради «Про внесення змін до рішення міської 

ради від 23.04.2021 № 68 «Про затвердження міської цільової програми 

«Забезпечення належної та безперебійної роботи з перевезення річковим 

транспортом до садово-городніх товариств мешканців м. Запоріжжя» 

 

1. Обґрунтування необхідності прийняття проекту рішення 

  

У 2021 році було проведено процедуру закупівлі Послуги з перевезення 

пасажирів річковим транспортом на суму 3 000,00 тис. грн. (три мільйона 

гривень 00 копійок) та заплановано 104 обігових рейси.  

 Перевезення мешканців міста пільгових категорій, які мають право на 

безкоштовний проїзд до садово-городніх товариств здійснювалось теплоходом 

Державного підприємства «Адміністрація річкових портів» за напрямками: 

«Річковий порт – Кур’яново1»; «Річковий порт – Н. Олександрівка-2»; 

«Річковий порт – Радянське»; «Річковий порт – Привільне»; «Річковий порт – 

Сади»; «Річковий порт – Сади Запоріжсталі» з 08.06.2021 до 29.10.2021.  

За цей період, за договором надання послуг від 28.05.2021 №35т, виконано 103 

обігових рейси та перевезено 16 584 чол. на суму 2 941,443 тис.грн. 

 

2. Мета прийняття проекту рішення 

 

 Приведення показників Програми до фактичних видатків бюджету 

Запорізької міської територіальної громади та фактично виконаних рейсів 

теплоходом Державного підприємства «Адміністрація річкових портів», яким 

здійснювалось перевезення мешканців міста пільгових категорій до садово-

городніх товариств. 

 

3. Загальна характеристика та основні  положення прийняття проекту 

рішення 

 

Проектом рішення пропонується внесення змін до міської цільової Програми 

«Забезпечення належної та безперебійної роботи з перевезення річковим 

транспортом до садово-городніх товариств мешканців м. Запоріжжя» у зв'язку з 

економією коштів, які були передбачені даною програмою для перевезення 

пільгових категорій пасажирів річковим транспортом до садово-городніх 

товариств у 2021 році, а саме зменшенням кількості виконаних рейсів (план – 

104 обігових рейси, виконано – 103 обігових рейси). У зв'язку зі змінами сума 

видатків на 2021 рік складає 2 941,443 тис.грн. 

Перевезення мешканців міста пільгових категорій, які мають право на 

безкоштовний проїзд, до садово-городніх товариств планується здійснювати за 

напрямками: «Річковий порт – Кур’яново1»; «Річковий порт – Н. 

Олександрівка-2»; «Річковий порт – Радянське»; «Річковий порт – Привільне»; 

«Річковий порт – Сади»; «Річковий порт – Сади Запоріжсталі» з виконанням 

104 обігових рейсів. 

 

4. Нормативно – правова база в даній сфері правового регулювання 



 

Підставами для прийняття проекту рішення є діючі нормативні акти - 

Бюджетний кодекс України, Закон України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», рішення міської ради від 23.04.2021 № 68 «Про затвердження міської 

цільової програми «Забезпечення належної та безперебійної роботи з 

перевезення річковим транспортом до садово-городніх товариств мешканців м. 

Запоріжжя» 

 

5. Фінансово – економічне обґрунтування 

 

Враховуючи велике соціальне значення річкових перевезень пільгових 

категорій пасажирів до садово-городніх товариств на 2021 рік було 

передбачено виконання 104 обігових рейсів одним теплоходом за напрямками: 

«Річковий порт – Кур’яново1»; «Річковий порт – Н. Олександрівка-2»; 

«Річковий порт – Радянське»; «Річковий порт – Привільне»; «Річковий порт – 

Сади»; «Річковий порт – Сади Запоріжсталі» на суму 3 000,000 тис. грн. 

У зв'язку з несприятливими погодними умовами обсяг послуг зменшився 

на один обіговий рейс в результаті чого, сума видатків зменшилась на 58 557 

грн. Загальна сума видатків на 2021 рік склала 2 941,443 тис.грн. 

 

 

Начальник управління з питань  

транспортного забезпечення та 

зв’язку міської ради                                                 Олег МАРГОЛІН 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення міської ради  

____________№___________ 

Додаток 1 

до міської цільової програми  

 «Забезпечення належної та безперебійної     

роботи з перевезення річковим 

транспортом до садово-городніх товариств 

мешканців м. Запоріжжя» 

 
Завдання і заходи 

з виконання міської цільової програми «Забезпечення належної та безперебійної роботи з перевезення річковим транспортом 
до садово-городніх товариств мешканців м. Запоріжжя» 

 

Секретар міської ради           Анатолій КУРТЄВ 

Найменування 
завдання 

Найменування 
заходу 

Головний 
розпорядник 

бюджетних коштів, 
виконавці 

Джерела 
фінансування 

(бюджет міста, 
державний, 
обласний 

бюджети, ін.) 

Прогнозні обсяги, тис.грн. 

Всього 

за роками 

2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Забезпечення 

належної та 

безперебійної 

роботи з 

перевезення 

пільгових 

категорій 

пасажирів 

річковим 

транспортом 

Надання 

транспортних 

послуг з  

перевезення  

пасажирів 

пільгових категорій 

річковим 

транспортом до 

садово-городніх 

товариств 

Управління з питань 

транспортного 

забезпечення та 

зв’язку 

Запорізької міської 

ради 

 

 

 

 

Бюджет міста 

 

 

 

 

 

2 941,443 

 

2 941,443 - - - 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення міської ради  

____________№___________ 

Додаток 2 

до міської цільової програми  

«Забезпечення належної та безперебійної 

роботи з перевезення річковим 

транспортом до садово-городніх товариств 

мешканців м. Запоріжжя» 

 

 

Завдання і заходи 

з виконання міської цільової програми «Забезпечення належної та безперебійної роботи з перевезення річковим транспортом 

до садово-городніх товариств мешканців м. Запоріжжя» 
 

  

Обсяг 

фінансування, 

всього 

За роками виконання, тис.грн. 

2021 2022 2023 2024 

Бюджет міста 2 941,443 2 941,443 - - - 

Державний бюджет - - - -  

Обласний бюджет - - - -  

Інші джерела - - - -  

Всього 2 941,443 2 941,443 - - - 

 

 

Секретар міської ради           Анатолій КУРТЄВ 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення міської ради  

____________№___________ 

Додаток 3 

до міської цільової програми  

«Забезпечення належної та безперебійної        

роботи з перевезення річковим 

транспортом до садово-городніх товариств 

мешканців міста Запоріжжя» 

 

Завдання і заходи 

з виконання міської цільової програми   

«Забезпечення належної та безперебійної роботи з перевезення річковим транспортом до садово-городніх товариств 

мешканців м. Запоріжжя» 

 

Найменування завдання 

Найменування 

показника 

виконання 

програми 

Одиниці 

виміру 

 

Головний 

розпорядник 

бюджетних коштів 

Значення показників 

Всього 

у тому числі за роками 

2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Забезпечення належної 
та безперебійної роботи 
з перевезення пільгових 
категорій пасажирів 
річковим транспортом 

Кількість 
обігових рейсів 

од. Управління з 

питань 

транспортного 

забезпечення та 

зв’язку Запорізької 

міської ради 

 

103 

 

103 

 

- 

 

- 

 

- 

 

 

Секретар міської ради           Анатолій КУРТЄВ 


	Про подання проекту рішення
	1. Схвалити та подати на розгляд чергової сесії Запорізької міської ради проект рішення міської ради «Про внесення змін до рішення міської ради від 23.04.2021 № 68 «Про затвердження міської цільової програми «Забезпечення належної та безперебійної ро...
	2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Романа ТАРАНА та управління з питань транспортного забезпечення та зв’язку Запорізької міської ради.
	до проекту рішення виконавчого комітету міської ради «Про подання проекту рішення» для схвалення та подання на розгляд чергової сесії Запорізької міської ради проекту рішення міської ради «Про внесення змін до рішення міської ради від 23.04.2021 № 68 ...
	1. Внести зміни до рішення міської ради від 23.04.2021 № 68 «Про затвердження міської цільової програми «Забезпечення належної та безперебійної роботи з перевезення річковим транспортом до садово-городніх товариств мешканців м. Запоріжжя, виклавши до...
	2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Романа ТАРАНА та постійну комісію з питань життєзабезпечення міста.

